
Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd  UPUTSTVO-DOPUNA   

1 | s t r a n a  

 

  
 
 
Na osnovu člana 53. stava 1. tačke 7. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima (broj Berze: 04/1 br. 1395-1/09, posl.br.overe  Četvrtog 
opštinskog suda u Beogradu III Ov. br.954/09) i člana 214. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (broj: 04/2-3043/09, u daljem tekstu: Pravila poslovanja), Upravni odbor Beogradske berze a.d. 
Beograd, na VIII/10 sednici, dana 30. avgusta 2010. godine, doneo je 
  
 

ODLUKU 
o dopuni Uputstva  

za elektronsko povezivanje korisničke aplikacije člana Berze  
sa BelexFIX putem BelexFIXAPI modula 

 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom dopunjuje se Uputstvo za elektronsko povezivanje korisničke aplikacije člana Berze 
sa BelexFIX putem BelexFIXAPI modula (broj: 04/2-3044/09, u daljem tekstu: Uputstvo), kako 
sledi. 

Član 2. 
U  tački 3. Uputstva („Razvoj FIXAPI funkcionalnosti“), posle stava 1. dodaje se novi stav, koji glasi:  
 
“U svrhu razvoja FIXAPI funkcionalnosti aplikacije člana Berze, na zahtev člana Berze i o njegovom 
trošku, Berza može odobriti pristup i koriščenje BELEXFIX testnog/razvojnog okruženja koje je 
identično produkcionom okruženju i kome podnosilac Zahteva - član Berze pristupa sa svoje lokacije. 
Po odobrenju predmetnog Zahteva, pristup i korišćenje BELEXFIX testnog/razvojnog okruženja, 
organizuje se u terminima koje odredi Berza, uz prethodnu konstultaciju podnosioca zahteva – člana 
Berze.” 
 
Dosadašnji stav 2. tačke 3. Uputstva postaje stav 3. 
 

Član 10. 
Dopuna Uputstva utvrdjena članom 2. ove Odluke inkorporirana je u prečišćen tekst Uputsva (broj: 
04/2-10508-1/10, od 30.8.2010. godine) koji je sastavni deo ove Odluke i stupa na snagu protekom 
roka od 8 dana od dana objavljivanja dispozitiva ove Odluke, na internet stranici Berze. 
 
 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
         Ivan Ristić 
 

04/2 br. 10508/10 

OBJAVA AKTA: 
ODLUKA O DOPUNI UPUTSTVA  

ZA ELEKTRONSKO POVEZIVANJE KORISNIČKE APLIKACIJE ČLANA BERZE SA BELEXFIX 
PUTEM BELEXFIXAPI MODULA 

 
Uputstvo za elektronsko povezivanje korisničke aplikacije člana Berze sa BelexFIX putem BelexFIXAPI modula (broj: 04/2-3044/09, od 
23.12.2009. godine), dopunjeno je Odlukom Upravnog odbora (broj Odluke: 04/2-10508/10), dana 30.8. 2010. godine, te je Odluka o 
dopuni Uputstva za elektronsko povezivanje korisničke aplikacije člana Berze sa BelexFIX putem BelexFIXAPI modula (broj Odluke: 
04/2-10508/10), sa prečišćenim tekstom Uputstva (broj: 04/2-10508-1/10) u kome je inkorporirana dopuna utvrdjena predmetnom 
Odlukom Upravnog odbora 

 
OBJAVLJENA NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 31.8.2010.godine, i 

 
STUPA NA SNAGU 

protekom roka od osam dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze i to: 
 

- dana 9.9.2010. godine – 
                                                        BEOGRADSKA BERZA  

         Gordana Dostanić, direktor 
 


